CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------o0o--------

HỢP ĐỒNG MUA BÁN
Số: ……./HĐMB/…..
· Căn cứ vào Bộ luật dân sự số 91/2015/QH13 thông qua ngày 24 tháng 11 năm 2015 của  Quốc hội Nước CHXHCN Việt Nam có hiệu lực thi hành từ ngày  01/01/2017.

· Căn cứ vào Luật thương mại năm 2005 của Quốc hội Nước CHXHCN Việt Nam có hiệu lực thi hành từ ngày  01/01/2006.
· Căn cứ Quyết định số:….  Ngày…tháng…năm… về việc ……(Quyết định chỉ định đơn vị hoặc Quyết định phê duyệt kết quả chào hàng cạnh tranh – hợp đồng từ 50 triệu trở lên)
· Căn cứ vào nhu cầu của hai bên
Hôm nay, ngày .....  tháng ..... năm .... tại  ..............................................., chúng tôi gồm:

BÊN A (BÊN MUA): HỌC VIỆN NGHIỆP VIỆT NAM
Địa chỉ
:
Thị trấn Trâu Quỳ  - Gia Lâm - Hà Nội

Điện thoại
:
04.38276346

MST             :         0101619572

Tài khoản số:
3714.0.1055507.00000; 9527.1.1055507 và 9587.1.1055507
       Tại               : Phòng Giao dịch số 7 – Kho bạc Nhà nước khu vực I
Tài khoản số:
3120201005770

       Tại                : Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam, chi nhánh Gia Lâm, Hà Nội
Đại diện
: Ông/Bà................            Chức vụ: Giám đốc/P. Giám đốc

Đại diện        : Ông/Bà................           Chức vụ: Trưởng Khoa/ Ban
BÊN B (BÊN BÁN):

Địa chỉ
:

Đại diện
:  ......................................................   Chức vụ:

MST
:

Đơn vị hưởng sec: ………………………..( Nếu đơn vị mua là Hộ kinh doanh hoặc Cửa hàng)
Tài khoản
:  ..............................................
Tại ngân hàng/kho bạc: ..................................................................................
Sau khi bàn bạc, hai bên thống nhất ký kết Hợp đồng Mua bán với các điều khoản sau:

Điều 1. Nội dung của Hợp đồng

Bên A đồng ý mua hàng của bên B như sau:
	STT
	Tên hàng hóa
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền (đ)

	Cộng

Bằng chữ: .....................................................................................................
Điều 2. Chất lượng và quy cách hàng hoá

Hàng hóa do Bên B cung cấp đảm bảo mới 100%.

Nếu là hàng nhập khẩu phải có C/O, C/Q

Điều 3. Thời gian, địa điểm giao nhận hàng

3.1. Thời gian giao hàng: trong vòng ......... ngày kể từ ngày hai bên ký hợp đồng.
3.2 Địa điểm giao hàng:

3.3 Mọi chi phí liên quan đến vận chuyển, lắp đặt cho Bên A do Bên B chịu.

Điều 4: Thời hạn và phương thức thanh toán

4.1. Tổng giá trị Hợp đồng nêu trên đã bao gồm: Thuế, chi phí vận chuyển, bốc xếp đến địa điểm của Bên A. Giá của Hợp đồng nêu trên là cố định trong suốt quá trình thực hiện hợp đồng này.

4.2. Thời hạn thanh toán :

Trong vòng .................. ngày sau khi bên B xuất hóa đơn cho bên A và hai bên ký Biên bản thanh lý hợp đồng, Bên A có trách nhiệm thanh toán cho Bên B 100% giá trị hợp đồng.

4.3. Phương thức thanh toán: Thanh toán bằng chuyển khoản.

Điều 5. Kiểm tra và nghiệm thu hàng hoá

5.1. Khi giao nhận hàng, đại diện của Bên A và Bên B sẽ cùng kiểm tra về chủng loại, số lượng, quy cách hàng hoá và lập thành biên bản bàn giao. Nếu kết quả kiểm tra không phù hợp với hợp đồng thì Bên B có trách nhiệm bổ sung hoặc thay thế hàng hoá mới cho phù hợp với hợp đồng, việc bổ sung thay thế chỉ trong vòng 05 ngày kể từ ngày giao hàng.

5.2. Ngoài trách nhiệm như trên Bên B phải chịu mọi chi phí liên quan đến việc bổ sung hoặc thay thế, đồng thời phải chịu phạt và bồi thường thiệt hại cho Bên A

Điều 6. Điều khoản chung

6.1. Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký.

6.2. Mọi sửa đổi và bổ sung cho Hợp đồng này sẽ chỉ có hiệu lực khi được làm thành văn bản và có chữ ký đầy đủ của đại diện có thẩm quyền của hai bên. Bản sửa đổi bổ sung sẽ được coi là một phần không tách rời của Hợp đồng và có hiệu lực kể từ ngày hai bên ký.

6.3. Hai bên cam kết sẽ thực hiện nghiêm chỉnh các điều khoản qui định trong Hợp đồng và các Phụ lục đính kèm theo Hợp đồng này (nếu có).

6.4. Hợp đồng này sẽ kết thúc khi hai bên hoàn thành toàn bộ nghĩa vụ của mình quy định trong hợp đồng và hai bên ký vào Biên bản thanh lý hợp đồng.

Hợp đồng được lập thành 04 bản, Bên A giữ 02 bản, Bên B giữ 02 bản có giá trị pháp lý như nhau kể từ ngày ký.

	            ĐẠI DIỆN BÊN A

GIÁM ĐỐC                     TRƯỞNG KHOA/BAN
 (Ký, họ tên, đóng dấu)                            (Ký, họ tên)
	ĐẠI DIỆN BÊN B

(Ký, họ tên, đóng dấu)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------o0o--------

BIÊN BẢN NGHIỆM THU VÀ  THANH LÝ HỢP ĐỒNG

· Căn cứ hợp đồng số: ………. /HĐMB/….. ký ngày  …… tháng …. năm …...

· Căn cứ biên bản giao nhận ngày…tháng…năm …...

· Căn cứ vào tình hình thực hiện hợp đồng giữa bên bán và bên mua.

Hôm nay ngày   ….  tháng …..   năm ……, tại  ............................................... chúng tôi gồm:

BÊN A (BÊN MUA): HỌC VIỆN NGHIỆP VIỆT NAM

Địa chỉ
:
Thị trấn Trâu Quỳ  - Gia Lâm - Hà Nội

Điện thoại
:
04.38276346

MST             :         0101619572

Tài khoản số:
3714.0.1055507.00000; 9527.1.1055507 và 9587.1.1055507

       Tại               : Phòng Giao dịch số 7 – Kho bạc Nhà nước khu vực I
Tài khoản số:
3120201005770

       Tại                : Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam, chi nhánh Gia Lâm, Hà Nội
Đại diện
: Ông/Bà................            Chức vụ: Giám đốc/P. Giám đốc

Đại diện        : Ông/Bà................           Chức vụ: Trưởng Khoa/ Ban

BÊN B (BÊN BÁN):

Địa chỉ
:

Đại diện
:  ......................................................   Chức vụ:

MST
:

Đơn vị hưởng sec: ………………………..( Nếu đơn vị mua là Hộ kinh doanh hoặc Cửa hàng)
Tài khoản
:  ..............................................

Tại ngân hàng/kho bạc: ..................................................................................

Hai bên đã thảo luận tình hình thực hiện hợp đồng số………/HĐMB/…. ký ngày ….  tháng … năm …. và nhất trí kết luận như sau:

1. Bên B đã thực hiện đúng các điều khoản ghi trong hợp đồng số: ……/HĐMB/…. ký ngày …  tháng … năm …., Bên B đã bàn giao đầy đủ hàng theo hợp đồng, tất cả mới 100%, chất lượng tốt. Cụ thể:
	STT
	Tên hàng hóa
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền (đ)

	Tổng cộng

Bằng chữ:

2. Bên A nhất trí sẽ thanh toán cho Bên B tổng giá trị của hợp đồng số: ……/HĐMB/… ký ngày …  tháng … năm …. là: .... đồng (..........................................................), ngay sau khi hai bên ký biên bản thanh lý và bên B xuất hoá đơn cho bên A.

3. Bên A có trách nhiệm thanh toán khoản tiền trên cho bên B theo đúng thoả thuận đã ký.
Biên bản được lập thành 04 bản có giá trị như nhau, Bên A giữ 02 bản, Bên B giữ 02 bản để thực hiện.

	            ĐẠI DIỆN BÊN A

GIÁM ĐỐC                     TRƯỞNG KHOA/BAN
 (Ký, họ tên, đóng dấu)                            (Ký, họ tên)
	ĐẠI DIỆN BÊN B

(Ký, họ tên, đóng dấu)

2